
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0834 hasta el Nro 0838; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0839 hasta el Nro 0845

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo 1 que
forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0839 hasta el Nro 0845.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


1 
 


 
                                 


                                                                    
Tribunal evaluador PSI 0839 a 0845 


 


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal 


PSI-0839-
2020 


Reconstrucció
n y análisis de 
las nociones 
de cuidados 
que circulan 
en la Sala 
Cuna de 


Barrio 
Forchieri – 


Unquillo 


Lucía María  
Zingale 
Buteler 
 
Carolina 
Priscila 
Magnago 


María Eugenia 
Celis 


Social 
Comunitaria 


 


Angélica Inés 
Díaz  
 
Marina Chena  
 
María Gabriela 
Morales 


PSI-0840-
2020 


Estigmatizació
n hacia los 
trastornos 


mentales: El 
estigma y la 
formación en 
salud mental 


en equipos de 
cátedra de la 
facultad de 


psicología de 
la UNC 


Maria Agustina 
Bollati 
 
Celina Perez 
Centeno 
 
Victoria 
Ramirez 


Angélica 
Davila 


Sanitaria Carina Gioacchini  
 
Carolina 
D´ambrosio  
 
Mariana Illanes 
Passera  


PSI-0841-
2020 


Una mirada a 
las 


construcciones 
discursivas en 


torno a la 


Marisa 
Alejandra De 
Vecch 
 
Rocío Belén 
Robledo 
 


Patricia 
Altamirano 
 
Marianela 
Luque 


Emergentes Mariela Yesuron 
 
Luciano Ponce 
 
Hebe Rigotti 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


2 
 


categorías 
género en 


estudiantes de 
la Licenciatura 
en Psicología 


de la 
Universidad 
Nacional de 


Córdoba 


 
 


PSI-0842-
2020 


Recorridos, 
senderos y 
trayectorias 


docentes, una 
investigación 


sobre las 
perspectivas 


de las 
maestras en 


relación a sus 
estudiantes 
migrentes e 


hijos de 
migrantes 


Clara de 
Ferrariis 
 
Emilia Navas 


Griselda 
Osorio 
 
Guido Bastan 
García  


Educaciona
l 


Marcela 
Alejandra Castro 
 
Gustavo Rinaudo 
 
Laura Romero 
Largo 


PSI-0843-
2020 


Describir 
motivos de 
consulta de 


estudiantes de 
una escuela 


primaria de la 
ciudad de 
Córdoba 


dentro del 
“Espacio de 


escucha” 
 


Micaela Rossi  
 
Luciana Belen 
Buc 
 
 
 


Ana Carolina 
Wortley 


Clínica Romina Ardiles 
 
Elizabeth Jorge 
 
Mariana Beltran 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


3 
 


PSI-0844-
2020 


Delincuencia y 
victimización 


juvenil: 
primeros 


aportes de 
Argentina al 


EIDA 
 
 
 


Francisco 
Escudero 
 
Gertrudis 
María de 
Guadalupe 
Flass Posse 


Karin Arbach  
 
Antonella 
Bobbio 


Jurídica Patricia Dubini  
 
Florencia Gañan 
 
Cecilia Bordon 
 


PSI-0845-
2020 


Los cambios 
en el mundo 
del trabajo y 


su impacto en 
la subjetividad 


de los 
operarios del 


sector 
automotriz 


Carlos Fabian 
Amar 
 
Federico Felix 
Moschella 
 
 
 


Natalia 
Bartolini 


Org  y del 
Trabajo 


Costanza 
Dall'asta 
 
Maria Ines 
Gutierrez 
 
Eugenia 
Barrionuevo 


 
 


 





	numero_documento: RD-2020-684-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 28 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-26T12:18:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T09:27:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T09:27:27-0300
	GDE UNC




